
 

IL RETTORE 
Decreto n. 2810 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: Revoca commissione selezione ricercatore tipo b) Dip. DETO – SSD MED/18 – R1103/22  
 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 
determinato emanato con D.R. n. 506 del 18/02/2020; 

VISTA    la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO    il D.R. n. 1103 del 25/03/2022 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – IV Serie Speciale - Concorsi – n. 29 del 12/04/2022 con il quale è stata indetta 
la selezione, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) della Legge 
240/2010, per il settore concorsuale 06/C1 – Chirurgia Generale e il settore scientifico 
disciplinare MED/18 – Chirurgia Generale,  presso il Dipartimento dell’Emergenza e dei 
Trapianti di Organi (codice concorso R1103/2022); 

VISTO il D.R. n.2376 del 29/06/2022, con cui è stata nominata la Commissione valutatrice della 
predetta selezione; 

VISTA  la mail inviata in data 21/07/2022, con cui il prof. ALTOMARE Donato Francesco, 
componente della suddetta Commissione, ha comunicato che, per mero errore, ha incluso 
anche i tre candidati del concorso tra i destinatari della mail con cui trasmetteva agli altri 
componenti della Commissione la sua personale valutazione sui titoli e sulle pubblicazioni 
dei medesimi candidati;  

VISTA   la mail trasmessa in data 25/07/2022, dalla quale si evince  che effettivamente in data 19 
luglio 2022,  il prof. Donato Francesco Altomare, ha inviato agli altri componenti nonché 
ai  candidati l’esito della sua personale valutazione; 

CONSIDERATO che la predetta fase di valutazione non si è svolta in seduta collegiale della competente 
Commissione e che tale vizio pregiudica il regolare prosieguo della procedura in parola, in 
uno all’altra irregolarità consistente nell’aver comunicato ai candidati attività inerenti alla 
fase istruttoria del procedimento; 

RITENUTO  pertanto di dover affidare - in omaggio al principio di buona amministrazione e di garanzia 
dell’imparzialità - ad una Commissione in diversa composizione, onde garantire che la 
rinnovata istruttoria si svolga al di fuori di qualunque condizionamento determinato dalla 
conoscenza dei titoli prodotti dai candidati; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 DECRETA 

Art. 1 
Per le motivazioni esposte in premessa è revocata la nomina della Commissione valutatrice per la 
selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 
36 mesi, con regime di orario a tempo pieno, ai sensi dell’art.24 lett. b) della Legge 240/2010, per il 
settore concorsuale 06/C1 – Chirurgia Generale e il settore scientifico disciplinare MED/18 – Chirurgia 
Generale,  presso il Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi,, di cui al D.R. 2376 del 
29/06/2022; di conseguenza sono annullati tutti gli atti prodotti dalla predetta Commissione 
valutatrice. 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                            D.R. n. 2810 
  

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: Revoca Commissione selezione ricercatore tipo b) Dip. DETO – SSD MED/18 – R1103/22  
  pag. 2 di 2 

 

Art. 2 
Per le motivazioni esposte in premessa lo svolgimento della procedura della selezione in esame è 
affidata a una nuova Commissione di diversa composizione, da nominare su indicazione del 
competente Dipartimento.  
Il presente provvedimento sarà notificato al Dipartimento interessato e pubblicato sul sito web di 
questo Ateneo all’indirizzo https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-
ric/1103-22  nonché sull’albo on-line di questa Amministrazione. 
 
Bari, 26/07/2022 

IL RETTORE 
F.to Stefano Bronzini 

https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/1103-22
https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/1103-22

